



Brodnica, dnia 11 maja 2021r.

SeGB.152.5.2021.JK

**Mieszkańcy ul. Kruczej, ul. Słowikowej,
ul. Kanarkowej i ul. Żurawiej
w miejscowości Kominy**

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) w odpowiedzi na petycję złożoną w dniu 19 kwietnia 2021r. w sprawie wykonania inwestycji polegającej na budowie drogi asfaltowej lub z kostki betonowej wraz z odwodnieniem na ulicach: Kruczej, Słowikowej, Kanarkowej i Żurawiej w miejscowości Kominy, zawiadamiam poniżej o sposobie załatwienia petycji.

Wykonanie wnioskowanej przez Państwa inwestycji niestety nie jest możliwe w obecnym roku budżetowym z uwagi na brak środków finansowych na realizację tak dużego zadania. Ponadto niezbędne jest wcześniejsze przygotowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej i uzyskanie pozwolenia na budowę. Dlatego też planujemy ująć w projekcie przyszłorocznego budżetu środki na prace projektowe, a rozpocząć realizację inwestycji nie wcześniej niż w 2023 roku.

Stan gminnych dróg gruntowych na osiedlu, gdzie Państwo mieszkacie jest nam znany, monitorujemy go na bieżąco i dokonujemy miejscowych napraw. Niejednokrotnie analizowaliśmy potrzebę wykonania utwardzenia na drogach tego osiedla. Tak jak sami Państwo zauważyliście choć osiedle rozbudowuje się, to jeszcze wiele działek jest pustych (w tym także te obecnie sprzedawane przez gminę) i zabudowywane będą dopiero w przyszłości.

Poza drogami osiedle posiada całą niezbędną infrastrukturę techniczną (umieszczoną w działkach drogowych), która pozwala na przyłączenie nowo budowanych domów do wodociągu czy kanalizacji. Drogi bez asfaltu czy kostki brukowej ułatwiają i zmniejszają koszty wykonania przyłączy oraz zmniejszają koszty napraw, jeżeli dojdzie do uszkodzenia dróg podczas podłączania.

Odnosząc się do kwestii dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – corocznie z tej możliwości jako gmina korzystamy. Niestety, to nie jest tak, że każda gmina może otrzymać 80 % dotacji na każde zadanie drogowe, jakie zgłosi do wykonania. Wysokość dotacji z RFRD jest limitowana (osobne pule środków dla gmin i powiatów z danego województwa) i uzależniona od dochodów danej jednostki samorządu terytorialnego.

W przypadku Gminy Brodnica zasady te powodują, że wnioski na ostatnie trzy inwestycje, jakie realizowaliśmy z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg otrzymały po 50% dotacji. Ponadto, drogi zgłaszane do dofinansowania muszą spełnić dodatkowe kryteria np. związane z poprawą bezpieczeństwa ruchu drogowego i bezpieczeństwa pieszych, czy połączenia dróg gminnych z drogami wyższego rzędu. Kwestie te mają wpływ na ocenę jaką dany projekt otrzyma i tym samym czy w ogóle zakwalifikuje się do dofinansowania.

Przy okazji tej sprawy przeanalizowaliśmy kwestię meldunków i okazało się niestety, że nie wszyscy właściciele domów na Waszym osiedlu są w nich zameldowani. Bardzo zachęcamy do meldowania się w naszej gminie. Każdy z nas płaci podatki tam, skąd pochodzi - a przypominamy, że 40 proc. podatku dochodowego płaconego przez osoby fizyczne trafia bezpośrednio do budżetu gminy. Dlatego tak ważne jest, abyście płacili podatki w miejscu faktycznego zamieszkania. Staje się tak w przypadku mieszkańca zameldowanego na terenie gminy. To właśnie od Waszego zameldowania zależy, ile pieniędzy gmina będzie mogła przeznaczyć na inwestycje w Waszej okolicy.

Z poważaniem

Wójt
Adam Zalewski

Otrzymują:

1. Osoba reprezentująca mieszkańców ulic: Kruczej, Słowikowej, Kanarkowej i Żurawiej w miejscowości Kominy
2. A/a.